
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNE! I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 września 1970 r. Nr 7 Poz. 17—21

TREŚĆ: Str.
Poz.

ZARZĄDZENIA
17 — nr 43 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, z dnia 25 czerwca 1970 r. w sprawie likwidacji Zarzą

du Inwestycji Ośrodków Turystycznych ,,Orbis” w Krakowie........................................................................................................ 55
18 — nr 45 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 lipca 1970 r. w sprawie zasad koordynacji

budowy i rozbudowy środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych w latach 1971 — 1975....................................... 55
19 — nr 48 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 lipca 1970 r. w sprawie tworzenia w Białej

Podlaskiej Filii Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie...................................................................................................59
20 — nr 51 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 21 lipca 1970 r. w sprawie specjalizacji ośrod

ków szkolenia sportowego................................................................................................................................................................. 60
21 — nr 52 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 lipca 1970 r. w sprawie dyscypliny wypłat

nagród i premii, dokonywanych ze środków nie objętych planem osobowego funduszu płac w jednostkach podporządkowanych 
Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz podlegających jego nadzorowi.................................................................63

17
. ZARZĄDZENIE NR 43

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 25 czerwca 1970 r.

w sprawie likwidacji Zarządu Inwestycji Ośrodków Turystycznych ,,Orbis,, w Krakowie.

Na podstawie § 18 ust. 4 i § 14 ust. 5 załącznika nr 2 do zarządzenia 
Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie organizacji i zadań służby inwesty
cyjnej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Polski 
Nr 41, poz. 234) oraz w związku z decyzją nr 46 Prezydium Rządu 
z dnia 27 kwietnia 1970 r. w sprawie ograniczenia rozmiarów bu
downictwa inwestycyjnego realizowanego w latach 1971 — 1972 
na potrzeby działalności kulturalnej, wczasowo-turystycznej oraz 
administracji państwowej i gospodarczej — zarządza się, co nastę
puje:

§ 1
Z dniem 30 września 1970 r. likwiduje się Zarząd Inwestycji 

Ośrodków Turystycznych „Orbis” w Krakowie, zwany dalej „Zarzą
dem”/

§ 2
1. Wszystkie zadania inwestycyjne prowadzone przez Zarząd 

zostaną przekazane Zarządowi Inwestycji Hoteli „Orbis” w Pozna
niu w okresie od 1 lipca do 30 września 1970 r.

2. Tryb oraz terminy przekazywania poszczególnych zadań 
i spraw związanych z likwidacją Zarządu określi szczegółowy 

harmonogram opracowany przez Polskie Biuro Podróży „Orbis” 
i zatwierdzony przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki

§ 3
Nadzór nad likwidacją Zarządu powierza się Polskiemu Biuru 

Podróży „Orbis”.

§ 4
Traci moc zarzączenie nr 54 Przewodniczącego Głównego Korni - 

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 22 marca 1961 r. w sprawie 
utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu,,Orbis” w Krakowie (Dz. Urz. 
GKKFiT Nr 2, poz. 10, z 1966 r. Nr 5, poz. 30, z 1967 r. Nr 1, poz. 4 
i z 1969 r. Nr 2, poz. 8).

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

1 lipca 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek 

18
ZARZĄDZENIE NR 45

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 6 lipca 1970 r.

uj sprawie zasad koordynacji budowy i rozbudowy środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych w latach 1971 —1975.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i organi- 
1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głów- zacjami (Dz. Urz. Nr 38, poz. 224), w związku z uchwałą nr 61 Rady 
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie koordynacji dzia-



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 56 Poz. 17

łalności uj zakresie zagospodarowania turystycznego kraju (Monitor 
Polski Nr 15, poz. 85) i uchwałą nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 
1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji oraz realizacji 
inwestycji towarzyszących i wspólnych (Monitor Polski Nr 31, poz. 
227) zarządza się, co następuje:

§ 1

W celu obniżenia społecznych kosztów inwestowania, zapewnie
nia inwestorom najkorzystniejszych warunków lokalizacji oraz 
warunków do pełniejszego wykorzystania zdolności usługowych, 
zapewnienia obniżki kosztów eksploatacyjnych oraz oszczędnej 
gospodarki terenami budowlanymi ustala się:
1) szczegółowy tryb uzgadniania zamierzeń inwestycyjnych i za 

łożeń techniczno-ekonomicznych środowiskowych obiektów 
turystyczno-wypoczynkowych zawarty w wytycznych, stanowią
cych załącznik nr 1 do zarządzenia,

2) wykaz miejscowości i rejonów, w których należy koncentrować 
budownictwo środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczyn
kowych w latach 1971 — 1975, stanowiący załącznik nr 2 do za
rządzenia,

3) Wykaz miejscowości, w których lokalizacja środowiskowych 
obiektów turystyczno-wypoczynkowych wymaga zgody Główne
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, zwanego dalej 
„GKKFiT”, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 2
1. Dopuszczalna wielkość koncentracji budownictwa środowisko

wego w danej miejscowości czy rejonie powinna wynikać z bilansu 
uhłoimości określonej w planie kierunkowym zagospodarowania 
turystycznego kraju oraz szczegółowymi danymi wynikającymi 
z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

2. Lokalizacja nowego budownictwa środowiskowych obiektaw 
turystyczno-wypoczynkowych, poza ustalonymi rejonami koncen
tracji, może mieć miejsce jedynie w specjalnie uzasadnionych przy
padkach (np. bliskość zakładu pracy w zasięgu umożliwiającym wy
korzystanie obiektu dla potrzeb wypoczynku po pracy, względy 
ekonomiczne).

§ 3

Wojewódzkie (równorzędne) komitety kultury fizycznej i turys
tyki, zwane dalej „WKKFiT”, dopilnują opracowania szczegółowych 

planów zagospodarowania turystycznego dla miejscowości wymie
nionych w załączniku nr 2 do zarządzenia, w związku z § 2 uchwały 
nr 161 Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 1969 r. w sprawie określe
nia' zadań prezydiów rad narodowych w zakresie miejscowego 
planowania przestrzennego oraz zabezpieczenia środków na ich 
wykonanie.

§ 4

1. Uzgadnianie zamierzeń inwestycyjnych Ministerstwa Obrony 
Narodowej w zakresie ośrodków turystyczno-wypoczynkowych 
normują odrębne przepisy.

2. Plany inwestycyjną w zakresie urządzeń'turystyczno-wypo
czynkowych instytucji podległych Centralnej Radzie Związków Za
wodowych wymagają zgodnie z § 2 ust. 2 uchwały nr 61 Rady Mini
strów z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie koordynacji działalności 
w zakresie zagospodarowania turystycznego kraju (Monitor Polski 
Nr 15, poz. 85) zaopiniowania przez GKKFiT w porozumieniu 
z właściwym terenowym WKKFiT.

§ 5

Zobowiązuje się WKKFiT do ścisłego przestrzegania w toku dzia
łalności koordynacyjnej postanowień decyzji nr 46 Prezydium Rządu 
z dnia 27 kwietnia 1970 r. w sprawie ograniczenia rozmiarów budo
wnictwa inwestycyjnego realizowanego w latach 1971—1972 na 
potrzeby działalności kulturalnej, wczasowo-turystycznej oraz 
administracji państwowej i gospodarczej.

§ 6

Traci moc zarządzenie nr 24 Przewodniczącego GKKFiT z dnia- 
24 marca 1969 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy uzgad
nianiu budowy, rozbudowy i modernizacji obiektów turystyczno- 
-wypoczynkowych.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
1 sierpnia 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 45 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 6 lipca 1970 r. (poz. 19).

WYTYCZNE
w sprawie trybu uzgadniania środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych

§ I

1. GKKFiT w trybie prac związanych z opracowaniem planu na 
lata 1971—1975 uzyska z poszczególnych resortów, podając im 
uprzednio wytyczne dotyczące lokalizacji ośrodków turystyczno- 
-wypoczynkowych, wykaz zamierzeń inwestycyjnych przewidzia
nych do realizacji przez jednostki podległe danemu resortowi w za

kresie budownictwa ośrodków turystyczno-wypoczynkowych.
2. GKKFiT przekaże WKKFiT według właściwości terytorialnej 

zbiorczy wykaz zamierzeń resortów i ich jednostek podległych 
przewidzianych do realizacji na terenie danego województwa.

3. WKKFiT zbierze i uzgdodni zadania inwestycyjne w zakresie 
urządzeń turystyczno-wypoczynkowych zawarte w terenowych pla
nach inwestycyjnych, w oparciu o postanowienia niniejszych wy
tycznych.

4. WKKFiT, w opacriu o ustalenia § 1 pkt 2 i § 2 zarządzenia, do 
kona z właściwymi zainteresowanymi jednostkami uzgodnień 
ostatecznej lokalizacji planowanego zadania; uzgodnienie lokalizacji 
wydaje się według wzoru stanowiącego załącznik do wytycznych, 
a odpis uzgodnienia przesyła się do GKKFiT.

5. Wydanie przez WKKFiT uzgodnienia lokalizacji w miejsco
wościach zastrzeżonych, ustalonych w załączniku nr 3 do zarządze
nia wymaga uprzedniej zgody GKKFiT.

6. Dla inwestycji nie objętych pierwotnie planem resortowym 
i zgłaszanych dodatkowo stosuje się również zasady podane w ni
niejszych wytycznych.

7. W przypadku negatywnego stanowiska w przedmiocie wniosko
wanej lokalizacji WKKFiT powinien wysunąć propozycję lokalizacji 
zamiennej zgodnie z założonymi planami koncentracji budownic
twa środowiskowego.



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 57 Poz. 18

§ 2

Przy wydawaniu uzgodnień dotyczących obiektów nowobudowa
nych WKKFiT powinien kierować się następującymi zasadami:
1) koncentracji zamierzeń inwestycyjnych w miejscowościach

i rejonach wymienionych w załączniku nr 2 do zarządzenia,
2) blokowania inwestycji w rozumieniu przepisów uchwały nr 

118/69 Rady Ministrów oraz realizacji zadań o wielkościach eko
nomicznych i funkcjonowanie uzasadnionych przy założeniu

łączenia w inwestycje wspólne niektórych elementów programowych 
związanych z obsługą generalną oraz zagadnień uzbrojenia te
renu; za podstawę prac w tym zakresie należy przyjąć , .wytycz
ne projektowania, wzorcowe programy i układy funkcjonalne 
w zakresie zagospodarowania i wyposażenia ośrodków turystycz
no-wy p oczy nkowy ch’ ’,

3) wydawania uzgodnień na realizacje indywidualne w miejsco*  
wościach wyznaczonych do koncentracji jedynie w przypadkach 
uzasadnionych rachunkiem ekonomicznym i wynikających 
z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

4) ustalania inwestora zastępczego dla realizacji inwestycji zbloko
wanych,

5) eliminowania lokalizacji w miejscowościach i rejonach nie po*  
siadających ogólnych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz w tych, w których aktualny stan obciążenia (gastronomia, 
sieć handlowa, usługi motoryzacyjne, urządzenia kulturalno- 
-rozrywkowe, plaże, komunikacja itp) nie daje aktualnej możli
wości zwiększenia usług, a w planach nie jest ujęta ich rozbu
dowa.

§ 3

Przy uzgadnianiu zamierzeń inwestycyjnych dotyczących obiek
tów istniejących (rozbudowa) należy kierować się następującymi 
zasadami:
1) w miejscowościach turystycznych o znaczeniu międzynarodo

wym, wymienionych w załączniku nr 3 do zarządzenia, istniejące 
obiekty środowiskoiue nie powinny być rozbudowywane w części 

noclegowej, natomiast obiekty te mogą być rozbudowywane 
w celu poprawienia warunków sanitarnych bądź powiększenia 
zaplecza gastronomicznego; odstępstwa od tej zasady wymagają 
zgody GKKFiT;

2) w miejscowościach turystycznych o znaczeniu ogólnokrajowym 
mogą być rozbudowywane istniejące obiekty środowiskowe 
turystyczno-wypoczynkowe z wyjątkiem obiektów kolonijnych 
zlokalizowanych w miejscowościach wymienionych w załącz
niku nr 3 do zarządzenia.

§ 4

1. WKKFiT, zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały nr 61/63 Rady Ministrów, 
uzgadniają przedłożone przez inwestorów założenia techniczno- 
-ekonomiczne inwestycji turystyczno-wypoczynkowych. Analiza 
i uzgodnienia WKKFiT powinny dotyczyć zwłaszcza:
1) zgodności programów z ,, Wy tycznymi projektowania, wzorco

wymi programami i układami funkcjonalnymi w zakresie zago
spodarowania i wyposażenia ośrodków turystyczno-wypoczyn
kowych,” a w szczególności:
a) prawidłowości proporcji ilości miejsc noclegowych i żywie

nia,
b) prawidłowości wielkości zaplecza gospodarczego i rekre

acyjnego w stosunku do ilości miejsc noclegowych,
c) prawidłowości zagospodarowania i wielkości terenu prze

widzianego do zainwestowania,
2) ekonomicznego uzasadnienia charakteru zabudowy (trwały, se

zonowy),
3) prawidłowości ujęcia realizacji programów wspólnych,
4) celowości stawiania domków campingowych,

2. WKKFiT jest zobowiązany uzgodnić założenia techniczno-eko 
nomiczne inwestycji wspólnych przed ich zatwierdzeniem przez 
inwestora powierniczego.

3. Odpis decyzji uzgadniającej założenia techniczno-ekonomiczne 
należy przesłać do Departamentu Urządzeń Sportowych i Turys
tycznych GKKFiT.

Załącznik do wytycznych w sprawie trybu uzgadniania śro
dowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych.

Wojewódzki Komitet 
Kultury Fizycznej i Turystyki 

w .......................................

Nr............................... .'.........

adresat
UZGODNIENIE

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w......................
stwierdza, że zadanie inwestycyjne:

(rodzaj obiektu, ilość miejsc noclegowych i żywieniowych)

(miejscowość)

(inwestor)

objęte planem inwestycyjnym na lata 1971—1975 zostało uzgodnio
ne z WKKFiT w trybie przepisów § 5 ust. 1 i 2 uchwały nr 118 Rady 
Ministrów z dnia 4 lipca 1969 r. w sprawie terenowej koordynacji 
inwestycji oraz realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych 
(Monitor Polski nr 31, poz. 227), pod następującymi warunkami:

Niniejsze uzgodnienie nie zwalnia inwestora z obowiązku uzgod
nienia założeń techniczno-ekonomicznych przedmiotowej inwestycji 
z tutejszym WKKFiT zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały nr 61 Rady Minis
trów z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie koordynacji działalności 
w zakresie zagospodarowania turystycznego kraju) Monitor Polski 
Nr 15, poz. 85).

Uzgodnienie niniejsze ważne jest na okres planu 5-letniego na 
lata 1971-1975.

Przewodniczący Wojewódzkiego 
Komitetu Kultury Fizycznej 

Do wiadomości: i Turystyki
Główny Komitet Kultury
Fizycznej i Turystyki

w Warszawie



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 58 Poz. 18

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 45 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 6 lipca 1970 r. (poz. 18).

WYKAZ
miejscowości i rejonów przewidzianych do koncentracji budownictwa środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych

WOJEWÓDZTWO WBO OŁAWSKIE
Bryzgiel
Gawrychruda
Stary Folwark

WOJEWÓDZTWO BYDGOSKIE
Rejon Jezior Brodnickich
Rejon Jezior Charzykowski ich
Rejon Zalewu Koronowskiego
Rejon Zalewu Włocławskiego (po opracowaniu planu zago
spodarowania, wspólnie zt PWRN w W-wie)

WOJEWÓDZTWO GDAŃSKIE
Chmielno
Jastrzębia Góra (z wyjątkiem: obiektów kolonijnych)
Kąty Rybackie
Krynica Morska
Stegna
Sztutowo

WOJEWÓDZTWO KATOWICKIE
Brenna
Goczałkowice
Szczyrk (Dolina Biłej) z wyjątkiem obiektów kolonijnych
Ustroń Zawodzie (z wyjątkiej obiektów kolonijnych) 
Wisła (Bukowa) z wyjątkiem obiektów kolonijnych) 
Złoty Potok

WOJEWÓDZTWO KIELECKIE
Cisów
Daleszyce
Nowa Słupia
Pińczów
Solec Zdrój (z wyjątkiem obiektów kolonijnych))
Zagnańsk

WOJEWÓDZTWO KOSZALIŃSKIE
Czaplinek
Gwda Wielka
Jarosławiec
Jasień
Mielno (z wyjątkiem obiektów kolonijnych)
Zdbice

WOJEWÓDZTWO KRAKOWSKIE
Korbielów
Piwniczna
Poręba Wielka
Rejon Zalewu Żywieckiego
Szczawa
Zawoja
Złockie

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE
Józefów
Krasnobród
Rejon Janowiec — Gura Puławska
Rejon Sosnowicy
Susiec
Szczebrzeszyn

WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE;
Inowłódź
Księże Młyny

Przedbórz — Sulejów
Rejon Warty (Działoszyn — Rychłowice)

WOJEWÓDZTWO OLSZTYŃSKIE
Borowski Las
Mrągowo
Nowa Kaletka
Piduń
Ponary
Siemiany
WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE
Rejon Głębinowa

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE
Budziszewko
Mierzyn
Powidz
Rejon Wolsztyna
Ślesin

WOJEWÓDZTWO RZESZOWSKIE
Komańcza
Rejon Jeziora Olińskiego
Rymanów
Ustrzyki Dolne
Wysowa Zdrój

WOJEWÓDZTWO SZCZECIŃSKIE
Barlinek
Ińsko
Łukęcin
Niechorze
Pogorzelica
Rewal
Trzcińsko»

WOJEWÓDZTWO WARSZAWSKIE
Brok Gnojno
Rejon Jezior Gostynińskich
Rejon Jeziora Włocławskiego (po opracowaniu planu zago
spodarowania przestrzennego, wspólnie z PWRN w Bydgosz
czy)
Rejon Zalewu Zegrzyńskiego
Urle
Wilga

WOJEWÓDZTWO WROCŁAWSKIE
Międzygórze
Przesieka
Sokołowsko
Sosnówka
Srebrna Góra
Zieleniec

WOJEWÓDZTWO ZIELONOGÓRSKIE
Rejon Jeziora Bytnickiego
Rejon Jeziora Głębockiego
Rejon Jeziora Lubikowskiego
Rejon Jeziora Tarnawskie Wielkie

l



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 59 Poz. 18—19

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 45 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 6 lipca 1970 r. (poz. 18).

WYKAZ
miejscowości, w których lokalizacja środowiskowych obiektów turystyczno-wypoczynkowych wymaga zgody Głównego 

Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

Lp. Województwo Nazwa miejscowości
Znaczenie 

miejscowości

1 białostockie Augustów M
2 Białowieża M
3 gdańskie Chałupy R
4 », Hel O
5 Jastarnia (z Juratą i Kuźnicą) M
6 Łeba M
7 ,, Sopot M
8 koszalińskie Kołobrzeg M
9 »> Ustka O

10 ł, Ustronie Morskie O
11 krakowskie Krynica Zdrój M
12 , » Ojców O
13 Rabka Zdrój O
14 , J Szczawnica M
15 ,> Zakopane M
16 Żegiestów Zdrój O
17 lubelskie Kazimierz Dolny M
18 łódzkie Spała O
19 olsztyńskie Giżycko M
20 ,, Mikołajki O
21 ,» Ruciane M
22 rzeszowskie Iwonicz Zdrój O
23 szczecińskie Międzyzdroje' M
24 Świnoujście M
25 wrocławskie Duszniki Zdrój M
26 ,, Karpacz M
27 J> Kudowa Zdrój M
28 11 Lądek Zdrój O
29 J» Polanica Zdrój M
30 Szklarska Poręba M
31 ,, Świeradów Zdrój O
32 zielonogórskie Łagów M

Uwaga: M — miejscowości o znaczeniu międzynarodowym 
O — miejscowości o znaczeniu ogólnakrajowym 
R — miejscowości o znaczeniu regionalnym

19
ZARZĄDZENIE NR 48 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 6 lipca 1970 r.

w sprawie utworzenia w Białej Podlaskiej Filii Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. Urz. z 1969 r. Nr 4, poz. 31) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Tworzy się w Białej Podlaskiej Filię Akademii Wychowania Fi
zycznego w Warszawie pod nazwą „Akademia Wychowania Fizycz- 
nęgo w Warszawie — Filia w Białej Podlaskiej”.

§ 2

Zadaniem Filii jest:

1) prowadzenie wyższych studiów zawodowych wychowania fi
zycznego,

2) prowadzenie badań naukowych związanych z problematyką 
wychowania fizycznego i sportu,

3) popularyzacja wiedzy w tym zakresie.



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 60 Poz. 19—20

§ 3

Wykaz kierunków studiów ustala Przewodniczący Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w porozumieniu z Ministrem 
Oświaty i Szkolnictwa Wyższego.

§ 4

1. Filia prowadzi studia w trybie dziennym i zaocznym według 
planów studiów i ramowych programów nauczania zatwierdzonych 
przez Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki w porozumieniu z Ministrem Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego.

2. Szczegółowe programy nauczania ustala rektor Akademii Wy
chowania Fizycznego w Warszawie.

§ 5

Absolwenci Filii otrzymują dyplom ukończenia wyższych studiów 
zawodowych.

§ 6

Pracą Filii kieruje Zastępca Rektora Akademii Wychowania Fi
zycznego w Warszawie.

§ 7

Szczegółową organizację oraz zakres uprawnień i obowiązków 
organów Filii ustali regulamin zatwierdzony przez rektora Akademii 
Wychowania Fizycznego w Warszawie.

§ 8

Wydatki związane z działalnością Filii wyodrębnia się w budżecie 
Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

• § 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

20
ZARZĄDZENIE NR 51 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 21 lipca 1970 r.

w sprawie specjalizacji ośrodków szkolenia sportowego.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki nad instytucjami i orga
nizacjami (Dz. Urz. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co następuje:

§ I
>

1. Powierza się Centralnemu Ośrodkowi Sportu, Turystyki i Wy
poczynku zorganizowanie specjalistycznych ośrodków szkolenia 
sportowego.

2. Ustala się wykaz ośrodków szkolenia sportowego oraz ich 
specjalizacji w zakresie letnich dyscyplin sportu, stanowiący załącz
nik nr 1 do zarządzenia.

§ 2

I. Do zadań Centralnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczyn
ku w zakresie specjalistycznych ośrodków szkolenia sportowego, 
zwanych dalej „ośrodkami”, należy:

1) dostosowanie własnych ośrodków do potrzeb specjalistycznego 
szkolenia,

2) zawarcie odpowiednich umów z ośrodkami szkolenia sporto
wego podporządkowanymi innym organizacjom i instytucjom, 
zapewniających dostosowanie ośrodków do potrzeb specjalisty<^z- 
negoszkolenia oraz ich wykorzystywanie dla tego szkolenia,

3) współdziałanie z właściwymi departamentami GKKFiT, właści
wymi WKKFiT oraz Zjednoczeniem Przemysłu Sprzętu Sporto
wego w zakresie przygotowania urządzeń i obiektów sportowych 
w ośrodkach do potrzeb specjalistycznego szkolenia oraz wypo
sażenia tych ośrodków we właściwy sprzęt sportowy,

4) współdziałanie z ośrodkami w zakresie stwarzania dogodnych 
warunków do pracy wy chowa wczo-kulturalnej,

5) współdziałanie z Polskim Komitetem Olimpijskim oraz polskimi 
związkami sportowymi w opracowywaniu planów centralnych 
zgrupowań w ośrodkach.

2. Zobowiązuje się dyrektora Centralnego Ośrodka Sportu, Tu 
rystyki i Wypoczynku do ustalenia projektu umowy, o której mowa 
w ust. 1 pkt. 2. Projekt umowy podlega zatwierdzeniu przez Depar
tament Wychowania Fizycznego i Sportu GKKFiT.

§ 3

1. Ustala się podstawowe zadania modernizacyjno-remontowe 
w ośrodkach, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia.

2. Centralny Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku w terminie 
do dnia 1 września 1970 r. opracuje w uzgodnieniu z Departamen
tami Wychowania Fizycznego i Sportu GKKFiT, Departamentm 
Urządzeń Sportowych i Turystycznych GKKFiT oraz użytkownika 
poszczególnych ośrodków szczegółowy plan zadań moderniza- 
cyjno-remontowych.

3. Zadania modernizacyjno-remontowe określone szczegółowym 
planem (ust. 2) powinny być realizowane w pierwszej kolejności. 
Jakakolwiek zmiana planu może być dokonana wyłącznie za zgodą 
GKKFiT.

§ 4

1. Pokrycie finansowe zadań modernizacyjno-remontowych w oś
rodkach zapewni Departament Urządzeń Sportowych i Turystycz
nych GKKFiT:
1) dla ośrodków bezpośrednio podporządkowanych centralnym 

instytucjom i organizacjom — w planie centralnym GKKFiT,

2) dla pozostałych ośrodków — w planie terenowym właściwych 
WKKFiT, po przedstawieniu wniosków określających koszt 
zadań wynikających z zatwierdzonej dokumentacji.

2. Środki finansowe przeznaczone na pokrycie zadań moderniza
cyjno-remontowych w ośrodkach nie mogą być przesuwane na inne 
zadania. Ustala się, iż w planie finansowym tytuły związane z reali
zacją zadań modernizacyjno-remontowych bez względu na wyso
kość nakładów traktowane są jako tytuły imienne z winkulowanym 
przeznaczeniem.



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 61 Poz. 20

§ 5

Zaopatrzenie ośrodków w sprzęt sportowy dla potrzeb centralne
go szkolenia realizowane będzie przez Centralny Ośrodek Sportu, 
Turystyki i Wypoczynku.

§ 6

1. Ustala się wykaz terenowych ośrodków szkolenia sportowego, 
stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia.

2. Terenowe ośrodki szkolenia sportowego określone w wykazie 
(ust. 1) powinny stanowić zaplecze dla specjalistycznych ośrodków 
centralnego szkolenia sportowego. W szczególności zadaniem te
renowych ośrodków jest szkolenie młodzieży i juniorów oraz świad
czenie usług w zakresie szkolenia centralnego, na zasadach określo
nych umowami pomiędzy Centralnym Ośrodkiem Sportu, Turystyki 
i Wypoczynku a ośrodkami lub ich jednostkami nadrzędnymi.

3. Ustalenie i realizacja szczegółowego planu zadań moderniza
cyjnych, remontowych oraz zaopatrzenia w sprzęt ośrodków należy 
do obowiązków jednostek nadrzędnych tych ośrodków oraz woje
wódzkich komitetów kultury fizycznej i turystyki.

§ 7

Polski Komitet Olimpijski oraz polskie związki sportowe zapewnią 
maksymalne wykorzystanie ośrodków dla potrzeb szkolenia cen
tralnego.

§ 8

Traci moc zarządzenie nr 142 Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 12 lipca 1963 r. w sprawie 
utworzenia ośrodków przygotowań olimpijskich (Dz. Urz. GKKFiT 
Nr 7, poz. 44).

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Beczek

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 51 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 21 lipca 1970 r. (poz. 20).

CENTRALNE OŚRODKI SZKOLENIA SPORTOWEGO

Lp. Nazwa ośrodka Specjalizacja ośrodka

1 Cetniewo COSTiW boks, żeglarstwo, łucznictwo, ogólnorozwojowy. (Po wybudowaniu pawilonu — pod-
noszenie ciężarów, szermierka, siatkówka, koszykówka),

2 Oliwa WSWF judo, koszykówka, piłka ręczna, 5-bój nowoczesny, lekka atletyka, siatkówka, zapasy, 
szermierka, kolarstwo, hokej na trawie i ogólnorozwojowy.

3 Zakopane COSTiW koszykówka, siatkówka, podnoszenie ciężarów, szermierka, lekka atletyka, zapasy, 
judo, kolarstwo i ogólnorozwojowy.

4 Warszawa OPO boks, judo, zapasy, podnoszenie ciężarów, lekka atletyka, 5-bój nowoczesny, szermier
ka, koszykówka, siatkówka, piłka nożna,

5 Wałcz COSTiW kajakarstwo, wioślarstwo, lekka atletyka-biegi długie i średnie, ogólnorozwojowy.
6 Bydgoszcz „Zawisza” gimnastyka, kajaki, wioślarstwo, koszykówka, siatkówka, lekka atletyka, strzelectwo- 

-kul. (Po wybudowaniu pawilonów — podnoszenie ciężarów, szermierka).
7 Warszawa „Skra” lekka atletyka
8 Spała ŁOSTiW lekka atletyka
9 Mielec „Stal” pływanie, piłka ręczna, siatkówka, lekka atletyka.

10 Jelenia Góra „Gwardia” zapasy, podnoszenie ciężarów i ogólnorozwojowy.
11 Wisła „Start” szermierka, piłka nożna, siatkówka, koszykówka, lekka atletyka, kolarstwo i ogólno

rozwojowy.
12 Szklarska Poręba POSTiW judo, kolarstwo i ogólnorozwojowy
13 . Radlin „Górnik” gimnastyka
14 Chylice „Budowlani” gimnastyka
15 Przemyśl WOSTiW szermierka, zapasy, łucznictwo.
16 Oświęcim „Unia” pływanie
17 Łódź ŁOSTiW, objekty AZS, tor „Spo

łem” w Helenowie
boks, lekka atletyka — skoki i biegi, kolarstwo torowe

18 Giżycko COSTiW łucznictwo, żeglarstwo i ogólnorozwojowy.
19 Wrocław WKS „Śląsk” strzelectwo
20 Poznań-Wola ŁKS „Cwał” jeździectwo
21 Kwidzyń — Państwowe Stado Ogierów jeździectwo
22 Czerwieńsk MON lekka atletyka



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 62 Poz. 20

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 51 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 21 lipca 1970 r. (poz. 20).

PODSTAWOWE ZADANIA INWESTYCYJNO-MODERNIZACYJNE

Lp. Nazwa ośrodka Główne zadania inwestycyjno-modernizacyjne związane ze speclajizacją ośrodka

1 Cetniewo COSTiW
boks, szermierka, podnoszenie ciężarów 
łucznictwo
ogólnorozwojówka

budowa 3-ch pawilonów wraz z magazynami, rozbudowa kotłowni 
urządzenia toru łucznikowego
budowa siłowni i gabinetu lekarskiego

2 Wałcz COSTiW przystosowanie toru dla wioślarstwa, zwiększenie ilości miejsc zakwaterowania, bu
dowa sali gimnastyczno-sportowej

3 Zawisza Bydgoszcz MON zabezpieczyć podłogę Reuterowską, kryta bieżnia, pawilon do podnoczenia ciężarów, 
wymiana wyposażenia internatu.

4 Stal Mielec CRZZ wnioskowana przebudowa pawilonu, w związku z tym zbadać możliwość urządzenia 
gabinetu odnowy

5 Zakopane COSTiW wykonanie drenażu bieżni La., rozbudowa Imperialu
6 Jelenia Góra — Gwardia przebudowa kotłowni, urządzenie sauny i siłowni
7 Szklarska Poręba WOSTiW urządzenie gabinetu odnowy i siłowni
8 Przemyśl WOSTiW urządzenie gabinetu odnowy
9 Giżycko COSTiW urządzenie letniej siłowni i toru łuczniczego

10 Hala sportowa Łódź urządzenie gabinetu odnowy w hali sportowej
11 Chylice CRZZ usprawnić ogrzewanie i oświetlenie, urządzenie gabinetu odnowy
12 Czerwieńsk MON wykonanie w hali bieżni z wirażami
13 Spała WOSTiW postulowane wybudowanie siłowni, tartan lub bieżnia drewniana w hali
14 Wisła Start ocieplenie sali szermierczej, remont pływalni
15 Warszawa OPO — AWF przebudowa hali .la., budowa hali do gier sportowych, remont pawilonów specjalis

tycznych, adaptacja tarasu dla potrzeb stołówki
16 Oświęcim CRZZ budowa internatu
17 Oliwa OPO (WSWF) dokończenie budowy pawilonów dla ciężarowców i judo, remont bieżni lekkoatletycz

nej
18 Warszawa Skra CRZZ dokończenie budowy internatu i stołówki

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 51 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 21 lipca 1970 r. (poz. 20).

TERENOWE OŚRODKI SZKOLENIA SPORTOWEGO DO REALIZACJI PRZYGOTOWAŃ DO IGRZYSK LETNICH

Województwo katowickie
1. Bielsko Biała POSTiW -
2. Czechowice KS „Górnik” —
3. Katowice WOSTiW —
4. Milowice KS „Płomień” —
5. Siemianowice KS „Siemia- —

nowiczanka”
6. Sosnowiec MOSTiW —
7. Zagórze KS „Górnik” —

Województwo krakowskie
1. Andrychów KS „Beskid” —
2. Limanowa KS „Limanovia” —
3. Szczawnica KS „Pieniny” —

Sparta
Województwo opolskie
1. Krapkowice „Otmęt” —
2. Opole WOSTiW Hala
3. Kluczbork Kolejowy Klub —

Sportowy

skoki do wody
kajaki 
szermierka 
siatkówka 
hokej na trawie, piłka ręczna

pływanie
boks

siatkówka
lekka atletyka, kolarstwo 
kajaki górskie 

piłka ręczna
piłka ręczna 
siatkówka, lekka atletyka, boks

Województwo poznańskie
1. Kalisz POSTiW
2. Pętnów KS „Górnik” Konin
3. Poznań WOSTiW
4. Wolsztyn POSTiW
5. Ślesin POSTiW

Województwo rzeszowskie
1. Łańcut PKKFiT
2. Rzeszów WOSTiW
3. Stalowa Wola KS „Stal”

4. Ustrzyki Dolne WOSTiW

Województwo szczecińskie
1. Szczecin WOSTiW

2. Trzebież

— zapasy
— kajaki
— skoki do wody
— piłka ręczna
— wioślarstwo, kajakarstwo

— zapasy
— pływanie
— koszykówka, lekka atletyka, łu- 

cznictwo, zapasy, pływanie
— lekka atletyka, strzelectwo, ogól

norozwojowy

— siatkówka, koszykówska, k-o 
larstwo, torowe

— żeglarstwo



Dz. Urz. GKKiT Nr 7 Str. 63 Poz. 20—21

Warszawa i województwo warszawskie
1. Rynia „Budowlani” — żeglarstwo
2. Warszawa KS „Orzeł” — kolarstwo torowe
3. Stara Miłosna KS „Lotnik”.— jeździectwo

Województwo zielonogórskie
1. Łęgów POSTiW — kajaki

Województwo wrocławskie
1. Świdnica Śląska POSTiW
2. Wrocław WOSTiW
3. Wrocław „Kolejarz”

— piłka siatkowa
— strzelectwo
— szermierka

Województwo lubelskie
1. Świdnik KS „Stal”

Województwo gdańskie
1. Gdynia „Flota”

2. Gdańsk „Lechia”

— pływanie

— pływanie, podnoszenie cięża
rów

— lekka atletyka

21

ZARZĄDZENIE NR 52 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 30 lipca 1970 r.

w sprawie dyscypliny wypła t nagród i premii, dokonywanych ze środków nie objętych p łanem osobowego funduszu plac w jed
nostkach podporządkowanych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz podlegających jego nadzorowi.

Na podstawie § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i organi
zacjami (Dz. Urz. Nr 38, poz. 224) oraz w związku z zarządzeniem 
nr 35 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 1970 r. w sprawie 
dyscypliny wypłat nagród i premii dokonywanych ze środków nie
objętych planem osobowego funduszu płac — zarządza się, co nastę
puje:

§ 1

1. Zakazuje się we wszystkich jednostkach podporządkowanych 
Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz podlega
jących jego nadzorowi (przedsiębiorstwach, organizacjach sporto
wych i turystycznych, jednostkach i zakładach budżetowych itd ), 
zwany dalej „jednostkami”, dokonywania wszelkich wypłat nagród 
i premii, nie opartych o zatwierdzone w obowiązującym trybie regu
laminy nagradzania i premiowania.

2. Podstawę dokonywania wypłat nagród za osiągnięcia w rozwo
ju kultury fizycznej i turystyki oraz zasady dotyczące ich przyzna
wania stanowi zarządzenie nr 36 Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 21 kwietnia 1967 r. w spra

wie nagród za osiągnięcia w rozwoju kultury fizycznej i turystyki 
(Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, poz. 18).

§ 2

Zobowiązuje się dyrektorów (kierowników, prezesów, sekretarzy) 
jednostek do wyciągania surowych wniosków, aż do zwolnienia 
z zajmowanego stanowiska włącznie, wobec osób, które wydały 
decyzję wypłaty nagród (premii) bez podstawy prawnej określają
cej uprawnienia wynikające z § 1.

§ 3

Przepisy zarządzenia nie dotyczą nagród i premii wynikających 
z wprowadzenia iu obowiązującym trybie systemów wynagradzania 
pracowników.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek



Redakcja Dziennika Urzędowego GKKiT uprzejmie zawiadamia o zmianie nr konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.
Cena zeszytu 2,50 zł

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2.
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul Tamka 3. Zam. 1140/70. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


